
介護老人保健施設 リハ・ヴィラなぎさ苑

なぎさ苑だより
ホームページ（URL） https://hokuseikai.or.jp/

【洗濯物の受け渡しについて】

洗濯物の受け渡しについては、スムーズに受け渡しができるよう、

お手数をお掛けしますが事前にご連絡頂きますよう、ご協力お願い

致します。
【面会について】

新型コロナウイルス感染予防対策の為、面会はオンライン面会のみの

対応となっております。

面会対応時間は午前は10時～11時、午後は3時30分～5時の間でお願

いしております。

予約制となっておりますので、前日までにご連絡いただきますよう、

宜しくお願い致します。

なお、電話でのお問い合わせは、午前9時～午後5時の間でお願いしま

す。また、土日はメールでの対応ができず、返信が月曜日になる場合が

あります。ご了承下さい。

Vol. 230
2022年7月号

コロナウイルス感染症について

コロナ禍で外出できない中、二階療養棟では七夕の笹飾りと短冊作り

をご利用者の皆様と一緒に楽しみました。折り紙で飾りを折ったり、思

い思いの願い事を短冊に書いたりしながら七夕を迎える準備をしました。

願いを書いた短冊をご自分で飾られる方や願い事がたくさんあって、

「一枚では足りないわ」と言われる方もおられ、会話も弾みながら笑い

の絶えないにぎやかな行事になりました。

これからも様々な行事を通してご利用者の笑顔をより引き出せるよう

努めてまいります。

（2階介護職員 和田）

【7月の主な予定】

13日 散髪「ちょきぞう」様 来苑

須津なぎさカフェ（吉津公民館）

22日 散髪「きれい館」様 来苑

【7月入浴日の変更】

＜2階ご利用者＞

24日(日）月曜入浴

25日(月）入浴なし

＜3階ご利用者＞

変更はありません

願いを込めてみんなでスマイル！

なぎさ苑で6月15日、６月17日、6月21日にコロナウイルス感染者が確認されました。感染拡大防止対策

として、長期入所、短期入所の新規受け入れ中止、通所リハビリ、訪問リハビリを休業させていただき、ご

利用者、ご家族、各関係機関の皆様には多大なるご迷惑、ご心配をおかけし、大変申し訳ございませんでし

た。６月22日以降、新たな感染者は確認されず、7月5日に終息を迎え、7月6日から各サービスを再開して

おります。

今後もご利用者・職員の健康管理を徹底し、職員一同、更なる感染予防に努めサービスの提供を行なって

まいりますので、ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。
介護老人保健施設リハヴィラなぎさ苑 職員一同


